
2015 DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA SERVIZIO 8
PIANIFICAZIONE STRATEGICA

D.D.s. N°820/2016
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
` ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA
Servizio 8 - Programmazione territoriale ed integrazione socio-sanitaria I

“Liquidazione e pagamento somma inøfavore dell' ASP DI Caltanissetta per concessione indennità
economiche ai cittadini affetti da TBC non assistiti INPS - anno 2014 “

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 4 marzo 1987, n° 88 recante provvedimenti in favore dei soggetti affetti da TBC;

VISTA la Direttiva Assessoriale 30 novembre 1993, con la quale sono state emanate le modalità
per la concessione delle indennità previste dall”art. 5 della legge 4 marzo 1987, n° 88 e
stabiliti i termini di presentazione dei relativi documenti;

VISTO l°art. 8 della legge 15 maggio 2000, n° 10; A

VISTI gli artt. 26 e 27'del D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli
atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a
persone ¿siche ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art. 68 recante “norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa”, di cui alla l.r. n° 21/2014;

VISTE le leggi regionali 17.3.2016 n° 3 “Disposizioni programmatiche e correttive per Panno
2016 - Legge di stabilità regionale" e n° 4 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per 1'esercizio ¿nanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;

VISTO il D.D. n° 2426 del 30 dicembre 2015, con il quale è stata impegnata la somma totale di €
88.375,64 a favore delle ASP ivi indicate, al ¿ne di provvedere alla concessione delle
indermità economiche ai cittadini affetti da TBC non assistiti INPS per 1' esercizio 2014,
nella misura di quanto richiesto, ai sensi dell”art. 5 della legge 4 marzo 1987 n° 88;

RITENUTO di potere procedere alla liquidazione della somma di € 9.019,24 e all°emissione del
relativo titolo di spesa in favore dell'ASP di Caltanissetta; «



Art.1-

Art.2-

DECRETA

Per quanto in premessa indicato, è disposta sul capitolo 413708 del Bilancio della Regione
Siciliana, rubrica Assessorato Salute, a valere sul decreto di impegno n° 2426 del
30.12.2015 per Pesercizio ¿nanziario 2016, la liquidazione della somma di € 9.019,24, e
Pemissione del relativo titolo di spesa in favore dell'ASP di Caltanissetta, al ¿ne di
provvedere alla concessione delle indennità economiche ai cittadini affetti da TBC non
assistiti INPS, per l'esercizio 2014, nella misura di quanto richiesto, ai sensi dell”art. 5
della legge 4 marzo 1987, n° 88.

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale ai ¿ni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on
line e, successivamente, inviato alla Ragioneria Centrale presso 1'Assessorato della Salute
per i provvedimenti di competenza.

-

Palenno, ' `

Il Funzionario Direttivo
Dr.ssa Maria Falzone
<0/la./:›«“=«QFQ/\:-D2/“I

//È `* 11 D11-i ente
1'! , Druglieêìo ñeale
2 " 1
. - 1 ' 1._.,. / - t '
.',_¬. / I

~ /\\-'_v1';J fl/


